

Starszy Podoficer Dowództwa 12SDZ



Starszy chorąży sztabowy Andrzej WOLTMANN urodził się 15.11.1974 roku w Krośnie Odrzańskim. Służbę wojskową rozpoczął jako kadet Szkoły Chorążych Wojsk Łączności (SCHWŁ) w Legnicy. W 1996 r. ukończył Szkołę Chorążych Wojsk Łączności z tytułem technika telekomunikacji.

Po ukończeniu SCHWŁ rozpoczął zawodową służbę w 4. Lubuskiej Dywizji Zmechanizowanej, jako pomocnik d-cy plutonu wozów dowodzenia w 4. Batalionie Dowodzenia. W 1997 roku w czasie powodzi uczestniczył w akcji utrzymania wałów przeciwpowodziowych i niesienia pomocy okolicznej ludności. Od 1998 r. pełnił obowiązki dowódcy plutonu dowodzenia. W 2001 r. po rozwiązaniu 4. LDZ przeniesiony do 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej na stanowisko pomocnika dowódcy plutonu w batalionie szkolnym. Od 2002 do 2011 r. pełnił obowiązki na stanowiskach dowódców załóg i aparatowni w batalionie dowodzenia 17. WBZ. W 2010 roku pełnił obowiązki na stanowisku oficera sekcji łączności batalionowej grupy bojowej w ramach Europejskiej Grupy Bojowej. W 2011 roku został wyznaczony na stanowisko Pomocnika Dowódcy 17. WBZ ds. Podoficerów. W 2015 roku został wyznaczony na stanowisko Zastępcy Komendanta Wielkopolskiej Szkoły Podoficerskiej Wojsk Lądowych w Poznaniu. W 2016 roku został wyznaczony na stanowisko Starszego Podoficera Dowództwa 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej.

Doświadczenie służbowe w misjach poza granicami kraju obejmuje służbę w składzie Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Republice Iraku (2004, Karbala; 2007, Al Kut i Ad Diwanayah) oraz w składzie PKW w Islamskiej Republice Afganistanu (2011, Prowincja Ghazni).

W ramach służby ukończył wiele kursów specjalistycznych uzyskując pozwolenia na obsługę specjalistycznego sprzętu łączności cyfrowej (RWŁC, PWI, ZWT Jaśmin, Harris, IBM) oraz kursów przywódczych: Warrior Leader Course w 7th Army Noncommissioned Officer Academy, Grafenwöehr, Niemcy, Basic Noncommissioned Officer Course, Toruń organizowanego przez 2nd GS BN, 129th Regiment, U.S. Army. W 2009r. specjalistyczny kurs językowy w Defence Language Institute w Lackland, Texas, USA, Advanced Leaders Course dla podoficerów piechoty w Fort Benning, Georgia, USA, kurs Pomocników Dowódców ds. Podoficerów – US PL Sergeant Major Course w SPWL, Poznań, Kurs dowódców KTO Rosomak, United States Army Sergeants Major Academy, Fort Bliss, Texas, USA, klasa 65.

Wyróżnienia i odznaczenia: wpis do Księgi Honorowej Ministra Obrony Narodowej za ofiarność i męstwo podczas pełnienia służby w składzie misji stabilizacyjnej PKW Irak, Gwiazda Iraku, Gwiazda Afganistanu, Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny (srebrny), Za Zasługi dla Obronności Kraju (brązowy), Non Article 5 ISAF, Medal Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe, NCO Development Ribbon, tytuł: Zasłużony Żołnierz RP I Stopnia. Jest także laureatem Buzdygana - nagrody miesięcznika wojskowego „Polska Zbrojna”.

Brał udział w szkoleniu na każdym poziomie systemu edukacji podoficerskiej i jest absolwentem Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu ze stopniem licencjata w dziedzinie bezpieczeństwa narodowego.

Żonaty, żona Małgorzata magister-inżynier zarządzania, córka Nicola.

tel. st. 261 455 433